
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Избердеевская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза В.В. Кораблина 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024г.                                                                                              № 258 

 

с. Петровское 

 

      Об организации платных образовательных услуг в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении Избердеевская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.В. Кораблина 

на 2024/2025 учебный год  

   

На основании анализа запросов обучающихся и  их родителей (законных 

представителей) в области дополнительного образования, а также в 

соответствии с Законом РФ «Об образовании» от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ, 

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными 

постановлением Правительства от 15.09.2020 № 1441,  Уставом  

образовательной организации, лицензией на право осуществления 

образовательной деятельности и приложением к ней, Положением об оказании 

платных образовательных услуг в МБОУ Избердеевской сош, в целях 

всестороннего развития  обучающихся, формирования их познавательных 

универсальных учебных действий, воспитания положительной учебной 

мотивации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБОУ Избердеевской сош в 2024/2025 учебном году 

дополнительные платные образовательные услуги и услуги, сопутствующие 

образовательному процессу на основании индивидуальных договоров с 

родителями (законными представителями) обучающихся.  

2. Назначить ответственных в базовой школе – Синдееву А.Н., филиале в 

с. Дубовое — Беду Н.А., филиале в с. Кочетовка — Епифанцеву В.С., филиале 

в с. Красиловка — Суханову Н.В., филиале в с. Крутое — Горлову О.Н., 

филиале в с. Покрово - Чичерино — Савилову Т.Д.   за работу по организации 

платных дополнительных образовательных услуг и услуг в сфере 

образования, контроля над качеством их предоставления, включающую:  

1) обеспечение получения родителями (законными представителями) 

обучающихся полной и достоверной информации об исполнителе и 

оказываемых образовательных услугах, содержащих:  

- перечень документов, предоставляющих право на оказание платных 

дополнительных образовательных услуг и регламентирующих этот вид 

деятельности;  

- сведения о должностных лицах образовательного учреждения, 

ответственных за оказание платных дополнительных образовательных услуг 



и о педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных 

образовательных услуг;  

- перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по 

договору;  

- график проведения занятий и порядке оказания платных 

дополнительных образовательных услуг.  

2) предоставление по требованию потребителей:  

- Устава МБОУ Избердеевской сош;  

- лицензии, свидетельства о гос. аккредитации на осуществление 

образовательной деятельности и других документов, регламентирующих 

образовательную деятельность;  

- адресов и телефонов Учредителей;  

- образцов договоров с родителями (законными представителями).   

3.  Утвердить:   

- перечень дополнительных платных образовательных услуг и услуг в 

сфере образования на 2024/2025 учебный год (Приложение №1);  

- учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных 

на 2024/2025 учебный год (Приложение №2);  

- график проведения занятий в порядке оказания дополнительных 

платных образовательных на 2024/2025 учебный год (Приложение №3);  

- рабочие программы платных образовательных услуг по учебным 

предметам. 

4. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных 

образовательных услуг по мере комплектования групп.  

5. Создать комиссию по организации платных дополнительных услуг в 

составе:  

- председатель: Раева Э.А., директор,  

- зам. председателя: Коновалова В.И., заместитель директора,  

- члены комиссии: Ерохина Л.А. член Управляющего совета школы, Чернова 

И.А. председатель профсоюзной организации, Копцева Л.А., член 

Управляющего совета школы 

6. Должностным лицам, входящих в состав комиссии, ответственным за 

организацию платных образовательных услуг. 

7. Оплату за предоставление дополнительных платных образовательных 

услуг принимать только по безналичному расчету через банковскую 

квитанцию.  

8. В соответствии с Постановлением администрации Петровского района 

от 18.01.2023 № 18 «О питании обучающихся, чьи родители (законные 

представители) призваны на военную службу по мобилизации»,     в целях 

реализации государственной политики, направленной на поддержку семей 

военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, 

призванных в соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 

21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 



Российской Федерации», постановления Правительства Тамбовской области 

от 13 декабря 2022г. №178 «О социальной поддержке граждан, призванных 

военным комиссариатом Тамбовской области на военную службу по 

мобилизации в Вооружённые силы российской Федерации в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 

«Об объявлении частичной мобилизации в российской Федерации»,  и членов 

их семей»  на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции, 

1. Предоставить льготу по оплате  платных дополнительных услуг 100% 

обучающимся,  чьи родители (законные представители) призваны на военную 

службу по мобилизации  в соответствии с Указом  Президента Российской 

Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации».        

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ Избердеевской сош                                              Раева Э.А. 

 

 

 

 


